
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

PORTARIA Nº 160, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resolve:

Art. 1º Designar os Vereadores JOSÉ WELLINGTON C. DA SILVA 
(WELLINGTON DA SAÚDE), DÊNIS MARTINS CAPORAL (DÊNIS CAPORAL) E 
RENAN PESSOA DA CRUZ (RENAN PESSOA), juntamente com 01 (um) 
representante da Secretaria Municipal de Proteção e Defesa das Pessoas com 
Deficiência, para cumprimento à Resolução nº 01 de 11 de fevereiro de 2025, que 
dispõe sobre a comissão especial que vai realizar, acompanhar e supervisionar o 
“Parlamento Autista”

Art. 2º Publique-se e registre-se.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Mauá, 19 de fevereiro de 2025, 70º da emancipação 
político-administrativa do Município.

Ver. GETÚLIO BATISTA DE ANDRADE JÚNIOR
Presidente

Ver. RENAN PESSOA DA CRUZ
Vice-Presidente

Ver. DANILO LUCIANO DOS SANTOS
1º Secretário

Ver. ALESSANDRO FAUSTINO MARTINS
2º Secretário

Ver. VAGNER OLIVEIRA SANTANA
3º Secretário

Registrada na Diretoria Legislativa, 
afixada no quadro de editais da 
Câmara Municipal de Mauá e 
publicada no Diário Oficial do 
Município.

LUIZ CLÁUDIO DA SILVA
Diretor Legislativo 


